
UCHWAŁA NR LVII/48/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 40) oraz na podstawie art. 7 ust.1, 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2023r. poz. 645), 

Po zasięgnięciu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Raciborskiego: 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1) ul. Dębowa w Bieńkowicach, 

2) ul. Pomnikowa DG 612 008 S w Bieńkowicach – wydłużenie, 

3) ul. Brzeziny w Tworkowie, 

4) ul. Świętego Urbana w Tworkowie, 

5) ul. Ludwika Bielaczka w Tworkowie, 

6) ul. Polna DG 612 121 S w Tworkowie – wydłużenie, 

7) ul. Bukowa w Krzyżanowicach, 

8) ul. Prosta w Zabełkowie, 

9) ul. Dolna DG 612 804 S w Zabełkowie – wydłużenie, 

10) ul. Spacerowa DG 612 820 S w Zabełkowie – wydłużenie, 

11) ul. Zabełkowska DG 612 926 S w Chałupkach – wydłużenie, 

12) ul. Kwiatowa DG 612 909 S w Chałupkach – wydłużenie, 

13) ul. Vajdy DG 612 924 S w Chałupkach – wydłużenie, 

14) ul. Boczna DG 612 902 S w Chałupkach – wydłużenie, 

15) ul. Młyńska w Rudyszwałdzie, 

16) ul. Leśna DG 612 303 S w Owsiszczach – wydłużenie. 

2. Przebieg oraz lokalizację dróg, o których mowa w ust. 1 przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały oraz załącznik graficzny nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/48/2023 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Tabela – zestawienie dróg do zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

Lp. Droga Obręb Przebieg Nr działek Długość 
1. ul. Dębowa Bieńkowice Od skrzyżowania 

z DP 3515S 
ul. Raciborska do 
końca działki nr 607 
a.m. 5 

241104_2.0001.AR_5.606 220 m 

2. ul.Pomnikowa  
DG 612 008 S-
 wydłużenie  

Bieńkowice Wydłużenie  
ul. Pomnikowej do 
działki nr 141 

241104_2.0001.AR_5.601/150 210 m 

3. ul. Brzeziny  Tworków Od skrzyżowania 
z DG 612 108 S 
ul. Hanowiec do 
skrzyżowania 
z ul. Świętego 
Urbana 

241104_2.0009.AR_7.2161 1275 m 

4. ul. Świętego 
Urbana 

Tworków Od granicy z 
obrębem Owsiszcze 
do DP 3529S 
ul. Bolesławska 
Tworków 

241104_2.0009.AR_7.1366
  

2649 m 

5. ul. Ludwika 
Bielaczka 

Tworków Od skrzyżowania 
z DG 612 121 S 
ul. Polna do 
skrzyżowania 
z ul. Polną 

241104_2.0009.AR_3.989 
241104_2.0009.AR_3.993/1 

161 m 

6. ul. Polna 
DG 612 121 S 
– wydłużenie 

Tworków Od ul. Ludwika 
Bielaczka do DG 612 
131 S ul. Żwirowej 

241104_2.0009.AR_3.1068/2 287 m 

7. ul. Bukowa Krzyżanowice Od skrzyżowania z 
DG 612 506 S 
ul. Łąkowa do 
skrzyżowania z DW 
936  
ul. Kolejowa 

241104_2.0004.AR_7.290 523 m 

8. ul. Prosta Zabełków Od skrzyżowania z 
DG 612 822 S 
ul. Zagumnie do 
skrzyżowania z DG 
612 902 S ul. Boczną 
w Chałupkach 

241104_2.0010.AR_4.1181/2 
241104_2.0010.AR_4.1184/2 
241104_2.0010.AR_4.1182/4 

823 m 

9. ul. Dolna 
DG 612 804 S  
– wydłużenie 

Zabełków Od skrzyżowania  
z DK 45 ul. Nową  
do skrzyżowania  
z DG 612 820 S 
ul. Spacerowej 
w Zabełkowie 

241104_2.0010.AR_3.803/3 
241104_2.0010.AR_5.150 

940 m 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 1



10.  ul. Spacerowa 
DG 612 820 S 
– wydłużenie 

Zabełków Wydłużenie 
ul. Spacerowej do 
skrzyżowania z DK 
78 

241104_2.0010.AR_5.264 650 m 

11. ul. 
Zabełkowska 
DG 612 926 S  
– wydłużenie 

Chałupki Od skrzyżowania 
z DG 612 913 S ul. 
Odrzańską w 
Chałupkach do 
granicy z obrębem 
Zabełków do DG 
612 802 S 
ul. Bogumińska 
w Zabełkowie  

241104_2.0003.AR_1.409/1 
241104_2.0003.AR_1.400/1 
241104_2.0003.AR_1.399/1 
241104_2.0003.AR_1.398/1 
241104_2.0003.AR_1.397/1 
241104_2.0003.AR_1.396/1 
241104_2.0003.AR_1.395/1 
241104_2.0003.AR_1.394/1 
241104_2.0003.AR_1.393/3 
241104_2.0003.AR_1.392/3 
241104_2.0003.AR_1.391/3 
241104_2.0003.AR_1.390/1 
241104_2.0003.AR_1.389/1 
241104_2.0003.AR_1.388/1 
241104_2.0003.AR_1.387/1 
241104_2.0003.AR_1.386/3 
241104_2.0003.AR_1.385/1 
241104_2.0003.AR_1.384/1 
241104_2.0003.AR_1.381/1 
241104_2.0003.AR_1.383/1 
241104_2.0003.AR_1.374/1 
241104_2.0003.AR_1.527/1 

805 m 

12.  ul. Kwiatowa 
DG 612 909 S  
– wydłużenie 

Chałupki Wydłużenie 
ul. Kwiatowej do 
pos. Nr 17 

241104_2.0003.AR_1.456/14
  

90 m 

13. ul. Vajdy  
DG 612 924 S  
– wydłużenie 

Chałupki Wydłużenie 
ul. Vajdy do 
skrzyżowania z DG 
612 913 S 
ul. Odrzańska 
w Chałupkach 

241104_2.0003.AR_1.429 300 m 

14. ul. Boczna 
DG 612 902 S 
– wydłużenie 

Chałupki Wydłużenie ul. 
Bocznej do 
skrzyżowania z DG 
612 824 S 
ul. Skotnica 

241104_2.0003.AR_1.274 280 m 

15. ul. Młyńska Rudyszwałd Od skrzyżowania 
z DP 3532 S 
ul. Główna 
w Rudyszwałdzie do 
działki nr 614 

241104_2.0008.AR_1.161 350 m 

16. ul. Leśna 
DG 612 303 S 
- wydłużenie 

Owsiszcze Od ostatniego 
zabudowania 
w Owsiszczach do 
granicy z obrębem 
Tworków 

241104_2.0006.AR_3.651 600 m 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 2



Legenda: 

       Lokalizacja przedmiotowej drogi/ wydłużenia drogi 

 

 

1. ul. Dębowa w Bieńkowicach 

 

 

 

2. Wydłużenie ul. Pomnikowej w Bieńkowicach 

 

 

 

 

 

 

Racibórz 

Tworków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 1



3. ul. Brzeziny w Tworkowie 

 

  

DK 45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 2



4. ul. Świętego Urbana w Tworkowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 3



5. ul. Ludwika Bielaczka w Tworkowie 

 

 

6. Wydłużenie ul. Polnej w Tworkowie 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 4



7. ul. Bukowa w Krzyżanowicach 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 5



8. ul. Prosta w Zabełkowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 6



9. Wydłużenie ul. Dolnej w Zabełkowie 

 

 
 

 

10. Wydłużenie ul. Spacerowej w Zabełkowie 

 

 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 7



11. Wydłużenie ul. Zabełkowskiej w Chałupkach 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 8



12. Wydłużenie ul. Kwiatowej w Chałupkach  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 9



13. Wydłużenie ul. Vajdy w Chałupkach 

  

14. Wydłużenie ul. Bocznej w Chałupkach 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 10



15. ul. Młyńska w Rudyszwałdzie 

 

 

16. Wydłużenie ul. Leśnej w Owsiszczach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r, 
poz. 645), zaliczenie do kategorii dróg gminnych publicznych oraz ustalenie przebiegu istniejących dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r, 
poz. 645) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 
Drogi określone w załączniku graficznym do niniejszej uchwały, posiadają znaczenie lokalne i stanowią 
uzupełnienie sieci dróg służące miejscowym potrzebom i nie są zaliczone do innych kategorii dróg 
publicznych. 

W związku z powyższym uchwałę uważa się za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D04BF46-FEC8-41C3-81FA-50478D39A86B. Podpisany Strona 1










	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Lokalizacja dróg.
	Uzasadnienie

